
 

Pagina 1 di 4 
 

 

 
 

Anno 2024 
 

____________________________________________________________________________________________ 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

N° 017/2024  del 25 .11.2024                                           

Adunanza N° V 
____________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: ATTIVAZIONE TUTELA LEGALE EX ARTT. 24 E 25 CCNL 16 LUGLIO 

2024 PER DIPENDENTE DELL’ENTE MATRICOLA 0067 SOTTOPOSTO A 

INDAGINI A SEGUITO DI SINISTRO  
 

 

L’anno duemilaventiquattro oggi giorno 25 novembre alle ore 18:40 nella sala ove suole 

adunarsi il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo posta in Piazza Mazzini n. 15. 

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui 

in seguito, firmati dal Presidente e trasmessi a domicilio dei singoli Amministratori in tempo 

utile, sono intervenuti i Signori: 

 

Mantovani Rachele Presidente 

Amorella Angela Consigliere  

Kotlar Eduard “ 

Talò Pietro “ 

 

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri Sigg. 

Ferla Stefania Vice presidente 

con assistenza ed opera del sottoscritto Direttore /Segretario 

 dott. Alberto Cottini 

 

  



 

Pagina 2 di 4 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO CHE  

Al fine di ampliare l’offerta di prestazioni sanitarie da erogare sul territorio in conformità al 

dettato del DM 77/2022 l’ASLVC ha intrapreso un percorso finalizzato all’ampliamento 

dell’offerta di prestazioni di natura elettrocardiografica e presa in carico nutrizionale definita 

dal progetto “TeleNutriamo” per ospiti di RSA. 

Tutto ciò è stato reso possibile anche con l’importante contributo economico del Gruppo 

Piemonte Centrale che rappresenta il Rotary Club Viverone Lago quale capofila, il Rotary 

Club Sant’Andrea Vercelli-Santhià-Crescentino, il Rotary Club Vercelli, il Rotaract 

Sant’Andrea e il Rotaract Vercelli in forza del progetto “La telemedicina in rete: un contributo 

innovativo per l’assistenza agli anziani nelle Case di Riposo” in accordo con la Direzione 

Generale dell’ASL Vercelli e con i Professionisti sanitari che operano nelle specialità coinvolte. 

L’apporto economico del Gruppo Piemonte Centrale del Rotary ha consentito l’acquisto di n. 5 

elettrocardiografi e di un apparecchio bioimpedenziometro per la valutazione della 

composizione corporea finalizzata a perfezionare la diagnosi di malnutrizione per le RSA 

individuate nel territorio tra cui la Casa di Riposo di Vercelli. 

Tutto ciò consentirà di attivare la sorveglianza e il monitoraggio di pazienti fragili che 

necessitano di prestazioni di ECG e di visite dietologiche e valutazioni dietistiche non urgenti 

da remoto riducendo in questo modo i rischi connessi alla loro mobilitazione presso 

ambulatori ospedalieri. 

TUTTO CIO’ premesso 

VISTA la scheda di progetto  “Ampliamento dei percorsi di telemedicina in ambito 

cardiologico e nutrizionale nel paziente istituzionalizzato nel territorio dell’ASLVC” che si 

considera allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, che illustra il focus 

progettuale, i soggetti proponenti e le strutture coinvolte, gli obiettivi e la strumentazione e 

ritenuta la proposta più che meritevole di essere accolta in quanto la telemedicina ha il 

potenziale di migliorare in maniera sensibile la qualità delle cure (e quindi la qualità della 

vita) fornite agli Ospiti della Struttura, rendendo l'assistenza più tempestiva e personalizzata 

con un’evidente contemporanea razionalizzazione dei costi e di conseguenza un’evidente 

efficientamento dell’intero sistema territoriale. 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Direttore dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità tecnica” 

       Il Direttore Amministrativo 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge. 

 



 

Pagina 3 di 4 
 

D E L I B E R A 

 

1) DI ADERIRE formalmente al progetto “Ampliamento dei percorsi di telemedicina in 

ambito cardiologico e nutrizionale nel paziente istituzionalizzato nel territorio 

dell’ASLVC” attivato dall’ASLVC con il contributo economico del Gruppo Piemonte 

Centrale Rotary come meglio specificato in premessa, autorizzando il Direttore della Casa 

di Riposo di Vercelli dr. Alberto Cottini alla firma di tutti gli atti e/o protocolli necessari e 

conseguenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Pagina 4 di 4 
 

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato: 

 

Il Presidente:  Mantovani Rachele

Il Vice Presidente:  Ferla Stefania 

I Consiglieri:  

Ferla Stefania 

Amorella Angela 

Kotlar  Eduard 

Talò Pietro 

       

Il Segretario:   Dott. Cottini Alberto

__________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito della Casa di Riposo di 

Vercelli per 10 (dieci)  giorni consecutivi dal   13/12/2024    al    23/12/2024 

al numero di repertorio:   157/2024 

Vercelli   13/12/2024                                                   IL DIRETTORE  

                                                                                                         (In originale F.to) 

                                                                                                 Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è diventata esecutiva in data  07/10/2024  ai sensi dell’articolo 22 della 

Legge Regionale 12 del  02/08/2017, senza opposizioni e reclami. 

 

Vercelli  li  13/12/2024                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                              (In originale F.to) 

                                                                                                        Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

 


